31 декабря 2009 года № 1910
Об организации ярмарок
на Театральной площади
в 2010 году
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                   от 29 января 1992 г. № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом              от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 18 июня 2007 года № 244-П «О порядке организации деятельности ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Саратовской области», Уставом муниципального образования «Город Саратов»
постановляю:

1. Проводить на Театральной площади в Волжском районе продовольственные ярмарки «выходного дня» по продаже сельскохозяйственной продукции и продукции предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности.

2. Установить срок работы ярмарок с 11 января 2010 года до 31 января 2011 года, утвердить режим работы с 8-00 до 16-00 часов.

3. Администрации Волжского района муниципального образования «Город Саратов» (Сараев В.Н.) обеспечить:

3.1. Работу ярмарок в соответствии с действующими нормативными актами.

3.2. Дежурство ответственных лиц на время проведения ярмарок.

3.3. Уборку Театральной площади в период проведения ярмарок и после окончания их работы.

4. Рекомендовать:

4.1. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по            г. Саратову (Павлов Н.Н.), ОГУ «Саратовская городская станция по борьбе с болезнями животных» (Резяпкин И.Н.) обеспечить  контроль за  соблюдением санитарных и ветеринарных правил и норм  на период работы  ярмарок.

4.2. Управлению внутренних дел по г. Саратову (Дураков А.Н.) оказать содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на ярмарках.

5. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по экономике Хомутову Т.В.
Глава администрации муниципального
образования «Город Саратов»

  В.Л. Сомов